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[Finansministeren.] 
maal ikke er overvejet til Bunds. Jeg skal 
sige som min principielle Opfattelse, at jeg 
er indstillet paa at sætte Overgrænsen saa 
højt, som det er praktisk muligt. 

: Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Derpaa fulgte: 

Første 'Behandling af Forslag til Lov om 
Udskrivning af Indkomst- og Formueskatten 
til Staten for Skatteaaret 1947-48.,' 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
305). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

. Finansministeren (Thorkil Kristensen): 
Jeg skal tillade mig for det høje Ting at 
forelægge Forslag til Lov om Udskrivning 
af Indkomst- og Formueskatten til Staten 
for Skatteaaret 1947홢48. I den saakaldte 
aarlige Udskrivningslov er der i Aar ikke 
foretaget Ændringer bortset fra det rent 
tekniske, at, Reglerne om Børnefradrag 
er: overført til den saakaldte Ligningslov, 
der for nogen Tid siden blev gennemført, 
og hvor de staar sammen med de Regler 
om Hustrufradrag, som dengang blev æn- 
dret. 

Med Hensyn til selve Skattesatserne 
for Indkomst- og Formueskatten er de 
de samme i Forslaget som de for indevæ- 
rende. Skatteaar gældende. Som jeg frem- 
hævede i det høje Folketing, da jeg forelagde 
Lovforslaget dér, er dette ikke ensbetydende 
med, at der er taget nogen Stilling til Skatte- 
og Finanspolitikken i Enkeltheder i det kom- 
mende Finansaar. Der blev jo sidste Som- 
mer lagt den Linie for vor Finanspolitik, 
at man skulde stramme den, man skulde 
fjerne det store Underskud, vi i det første 
Aar efter Befrielsen havde paa Statens 
Budget, fordi det ikke var forsvarligt under 
de nuværende Forhold at blive ved at 
pumpe Købekraft ud i Befolkningen i saa 
stort et Omfang. Derfor forhøjede man 
Skatterne, saa at man for indeværende 
Finansaar skulde komme ret tæt til Balance 
mellem Indtægter og Udgifter for Statens 
Vedkommende, og jeg fremlagde ved Be- 
gyndelsen af denne Rigsdagssamling et 

Forslag til Finanslov for næste Finansaar, 
der viste Overskud. Det er stadig Regerin- 
gens finanspolitiske Linie at fremkalde et 
saadant Overskud til Konsolidering. 

Hvilke Slutninger der heraf kan drages 
med Hensyn til Skattens Omfang i den 
kommende Tid, kan jeg ikke sige bestemt 
i Dag, da vi ikke i Øjeblikket har fuldt 
Overblik over, hvordan Udgifterne vil være 
i Enkeltheder i det kommende Finansaar. 
Der er siden Finanslovforslagets Fremlæg-. 
gelse vedtaget forskellige Udgiftslove, og 
vi kan nu vente en betydelig Udgift til 
den Styrke, der skal sendes til Tyskland, 
men der kan naturligvis ogsaa være andre 
Ting, som paavirker Forholdene. Heldig- 
vis er vi kommet af med nogle af de tyske 
Flygtninge, og vi haaber at komme af med 
Resten inden for længe, men vi kan endnu 
i Dag ikke overse dette Spørgsmaal. Til 
Gengæld vil antagelig visse Indtægter ind- < ' ' 
bringe mindre end budgetteret, fordi Import- 
og Forbrugsbegrænsningen vil faa Jrorbrllgs- 
afgifter, Toldafgifter m. m. til at give mindre 
end før. ' v : , 

Som sagt, til dette Spørgsmaal vil 
Regeringen vende tilbage inden længe. 
Derfor er Satserne i dette Forslag uforan- 
drede, det gælder saayel for Personer som 
for Selskaber. ; 

Som jeg fremhævede i det, høje Folke- 
ting, arbejder Regeringen i en nedsat Kom- 
mission med Spørgsmaalet om Beskatnin- 
gen af Brugsforeninger og andre Andels- 
selskaber. Det er .ikke lykkedes at fuld- 
føre Arbejdet i denne Kommission, saa at  
noget .Resultat kunde foreligge ved Frem- 
sættelsen af dette Lovforslag. Det er 
knapt et Aar siden, Kommissionen blev ned- 
sat. Den har arbejdet flittigt og energisk, 
den har holdt en Række Møder, og den har 
gennem et Udvalg foretaget en Rejse til , - 
Sverige og Finland for at undersøge, hvor- 
ledes Forholdene er ordnet dér. Et  andet 
af Kommissionens Medlemmer, Professor 
Philip, har paa Kommissionens Vegne fore- 
taget Studier i Holland, i England og i 
Norge, og dette Materiale er nu til Behand- 
ling i Kommissionen. Naar man ikke er 
kommet videre, hænger det blandt andet 
sammen med, at, Kommissionen som Hel- 
hed havde faaet det Indtryk af en Udtalelse , 
at der fra Repræsentanter inden for Kommis- 
sionen for den private Handel kunde, ventes 
udarbejdet et særligt Forslag, som man 
vilde forelægge til Behandling i Kommis- 
sionen. Dét har nu imidlertid vist sig, at  
de paagældende ikke tænker sig, i hvert 
Fald ikke for nærværende, at fremsætte 
et saadant I Forslag, qg j.eg.har; for - 


